
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 442

7 Νοεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 1800,81 τ.μ, στη θέση «Κουρλαμπά − Δένδρο» 
Τ.Κ.Πλατανόβρυσης, Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάν−
θου, Π.Ε. Αχαΐας. ............................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού 
εμβαδού 8.309,33 τ.μ., στη θέση «Γκόνου ή Τσού−
γκα» οικισμού Σταθέικων, τ.κ. Βρουστίου, Δήμου 
Άργους−Μυκηνών». ........................................................................ 2

Ανάκληση της αριθμ. 40/04−01−2008 απόφασης του 
Γ.Γ.Π.Δ.Ε με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 670,528 τ.μ. στη θέση «Βαρκό», 
Δήμου Πατρέων, Αχαΐας. ......................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέου Δάσους εμβαδού Ε= 1.437,39 
τ.μ_η οποία βρίσκεται στη θέση «ΔΟΡΟΥΦΙ − ΛΑ−
ΚΑΣΚΥΝΤΑ» Δημοτικής Κοινότητας Κρανιδίου του 
Δήμου Ερμιονίδας. ........................................................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 90909/4410 (1)
 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−

δού 1800,81 τ.μ, στη θέση «Κουρλαμπά − Δένδρο» 
Τ.Κ.Πλατανόβρυσης, Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, 
Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 

141823/24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985
9. Την αριθμ. 76459/8593/06−09−2011 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε παράνομα 
(εκχέρσωση), έκταση του δημοσίου δάσους με αείφυλ−
λα− πλατύφυλλα (πουρνάρια − φυλίκια), εμβαδού 1800,81 
τ.μ, σε ποσοστό κάλυψης 70%−90%, στη θέση «Κουρ−
λαμπά − Δένδρο» Τ.Κ. Πλατανόβρυσης, Δ.Ε. Φαρρών, 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας η οποία περιγράφεται 
με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό.
Νότια: Με φερόμενο αγρό.
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

4249

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.10 09:56:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4251

    Αριθμ. 4107 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού εμ−

βαδού 8.309,33 τ.μ., στη θέση «Γκόνου ή Τσούγκα» 
οικισμού Σταθέικων, τ.κ. Βρουστίου, Δήμου Άργους−
Μυκηνών».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. «Οργανισμός της 
Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π» και ειδικότερα

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το Ν. 3208/03.

9. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

10. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3042/24−9−80, γ) 168692/ 

3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/
26−1−1994 διαταγές ΥΠ. ΓΕ.

11. Την Δ.Υ./20−9−2011 πρόταση της Δασοπόνου Κ. Μπε−
ξή, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
αναδασωτέας.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
με την προαναφερόμενη πρόταση.

13 Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αποκατάσταση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε και υποβαθμίσθηκε λόγω εκ−
χέρσωσης, την έκταση δάσους της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/79, ως αυτό ισχύει, με συνολικό εμβαδόν οκτώ 
χιλιάδων τριακοσίων εννέα τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα τριών τετρ. εκατοστών (8.309,33 τ.μ.), η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Γκόνου ή Τσούγκα» οικισμού Στα−
θέικων, τ.κ. Βρουστίου, Δήμου Άργους − Μυκηνών και 
απεικονίζεται στο από 20−9−2011 τοπογραφικό διάγραμ−
μα, με κλίμακα 1:1000, το οποίο συνέταξε η δασοπόνος 
Κωνσταντίνα Μπεξή και συνοδεύει αναπόσπαστα την 
παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση με στοιχεία πε−
ριμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1), 
συνορεύει:

Ανατολικά: με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: εν μέρει με έκταση διεπόμενη από τις διατά−
ξεις της δασικής νομοθεσίας και εν μέρει με φερόμενη 
ιδιοκτησία Μητσάκου Ελευθερίου.

Βόρεια: με φερόμενη ιδιοκτησία Μητσάκου Ελευθε−
ρίου.

Νότια: με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4253

     Αριθμ. 86325/4164 (3)
Ανάκληση της αριθμ. 40/04−01−2008 απόφασης του 

Γ.Γ.Π.Δ.Ε με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκτα−
ση εμβαδού 670,528 τ.μ. στη θέση «Βαρκό», Δήμου 
Πατρέων, Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του Ν. 998/79 
καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 
«Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 

168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/ 
365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ 
αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους.

7. Την αριθ. 40/04−01−2008 απόφαση του Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβα−
δού 670,528 στρεμ. στη θέση «Βαρκό», Δήμου Πατρέων, 
Αχαΐας (ΦΕΚ 34/29−01−2008)

8. Την αριθμ. 03/2010 απόφαση της (Β)Α΄ βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 670,528 τ.μ. 
στη θέση «Βαρκό» Δήμου Πατρών, Αχαΐας», ουδέποτε 
έφερε δασική βλάσιηση.

9. Την αριθμ. 8466/956/2011 αναφορά του Δασαρχείου 
Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανάκληση, της αριθμ 40/04−01−2008 απόφασης του 
Γ.Γ.Π.Δ.Ε με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 670,528 τ.μ. στη θέση «Βαρκό», Δήμου Πατρέων, 
Αχαΐας, λόγω κηρυχθείσα κατά πλάνη και εσφαλμένα ως 
αναδασωτέα, για την οποία εκδόθηκε η αριθμ. 03/2010 
απόφαση της (Β)Α΄ βάθμιας ΕΕΔΑ Αχαΐας, σύμφωνα με 
το άρθρο 36 του Ν. 3698/08.

Η έκταση αυτή των 670,528 τ.μ, απεικονίζεται με στοι−
χεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) στο συνημμένο διάγραμμα, κλίμακας 
1:500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτική οδό
Νότια: Με αγρό και φερόμενο αγρό
Ανατολικά: Με δημοτική οδό
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό
Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως 

   Πάτρα, 6 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4255

   Αριθμ. 4015 (4)
Κήρυξη αναδασωτέου Δάσους εμβαδού Ε= 1.437,39 τ.μ_

η οποία βρίσκεται στη θέση «ΔΟΡΟΥΦΙ − ΛΑΚΑΣΚΥ−
ΝΤΑ» Δημοτικής Κοινότητας Κρανιδίου του Δήμου 
Ερμιονίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. «Οργανισμός της 
Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το Ν.3208/03.

9. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

10. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3042/24−9−80, γ) 168692/ 

3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/
26−1−1994 διαταγές ΥΠ.ΓΕ.

11. Την Δ.Υ/15−9−2011 πρόταση της Δασολόγου Μαρίας 
Μοιρασγεντή, με την οποία προτείνεται η κήρυξη του 
δάσους ως αναδασωτέου.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
με την προαναφερόμενη πρόταση.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την με φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε λόγω παράνομης εκχέρσωσης − αποψίλωσης, την 
έκταση δάσους, κατά την έννοια άρθ. 3 § 1 του ν.998/79 
όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται από άποψη ωφε−
λιμότητας και θέσης στις κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. 
ε και της παρ. 2 εδάφιο β του αρθρ. 4 του Ν.998/79, με 
συνολικό εμβαδόν χιλίων τετρακοσίων τριάντα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων και τριάντα εννέα τετρ. εκατοστών 
(1.437,39 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «ΔΟΡΟΥΦΙ 
−ΛΑΚΑΣΚΥΝΤΑ» Δημοτικής Κοινότητας Κρανιδίου του 
Δήμου Ερμιονίδας και απεικονίζεται . στο από 15−9−2011 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:700, το οποίο συ−
νέταξε η δασολόγος Μαρία Μοιρασγεντή και συνοδεύει 
αναπόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση εμβαδού Ε= 1.437,39 
τ.μ συνορεύει:

Βόρεια: με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: με αγροτική έκταση
Ανατολικά: με αγροτική έκταση
Δυτικά: με δάσος Pinus halepensis (Χαλεπίου Πεύ−

κης)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004420711110008*


